
 

 
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.05.2025                                                              п. Одоев                                                                                 № 250 

Об организации купального сезона на территории муниципального 

образования Одоевский район в 2025 году  

 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.09.2020 № 732 

«Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации», 

постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской 

области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах в Тульской области», Правилами использования водных объектов для 

рекреационных целей на территории муниципального образования Одоевский 

район, утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования Одоевский район от 30.04.2025г. № 202 «Об утверждении правил 

использования водных объектов для рекреационных целей на территории 

муниципального образования Одоевский район», Устава  Одоевского 

муниципального района Тульской области, администрация муниципального 

образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить в 2025 году срок купального сезона с 1 июня 2025 года по 31 

августа 2025 года. 

2. Определить перечень мест для купания и массового отдыха населения на 

водных объектах в муниципальном образовании Одоевский район  пляж 

«Песчаная коса» на реке Упа р.п.Одоев Одоевского района и пляж «Дорогонка» 

на пруду н.п.Дорогонка  Одоевского района. 



2 

 

3. Места на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования Одоевский район и не указанные в пункте 2 

настоящего постановления, признать непригодными для купания. 

4. Установить время работы пляжей и мест массового отдыха: с 10:00 час. 

до 19:00 час. ежедневно.  

5. МКУ «Сервис хозяйственного обслуживания» (Романов А.Н.) 

организовать работу спасательного поста с дежурством спасателей или 

матросов-спасателей в установленное время работы пляжа независимо от 

наличия запрета на купание. 

6. Отделу ГОЧС администрации муниципального образования Одоевский 

район (Гришин И.Н.) организовать информирование граждан через средства 

массовой информации о правилах безопасности поведения на воде. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Одоевский 

район Толкачёва В.Н. 

8. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю (Бурлака О.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления 

путем размещения его на информационных стендах в установленном порядке. 

9. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район (Федулова А.А.) 

обеспечить обнародование настоящего постановления путём размещения его на 

официальном сайте администрации муниципального образования Одоевский 

район в установленном порядке. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 

 

Глава  администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

 

  

 

В.Г.Волков             

 

 

 

 

 

 


